

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA S.O.S. DLA ZWIERZĄT"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CHORZÓW
Gmina M. CHORZÓW	Ulica ANTONIÓW	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość CHORZÓW	Kod pocztowy 41-508	Poczta CHORZÓW-MACIEJKOWICE	Nr telefonu 733085384
Nr faksu	E-mail fundacjasosdlazwierzat@wp.pl	Strona www www.fundacjasosdlazwierzat.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-07-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-11-16		
5. Numer REGON	24069950500000	6. Numer KRS	0000285182
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jarosław Motak	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Aneta Motak	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maja Głowacka	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Bożena Kaszuba	Członek Rady Fundacji	TAK
	Bogdan Ogrodnik	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opieka nad zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i potrzebującymi pomocy. 2. Wspieranie działań w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt. 3. Powszechna edukacja ekologiczna, szczególnie ukierunkowaną na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt. 4. Działania na rzecz ochrony zwierząt towarzyszących, udomowionych i gospodarskich. 5. Działania na rzecz ochrony gatunków dziko żyjących. 6. Zwalczanie przejawów niehumanitarnego traktowania zwierząt. 7. Ochrona środowiska naturalnego. 8. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody rehabilitacyjnej, w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u dzieci, młodzieży i dorosłych.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>A.) Działalność nieodpłatna pożytku publicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 2. Organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych wszelkim zwierzętom, zarówno domowym jak i wolno żyjącym. 3. Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, bezpiecznych zwierząt. 4. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. 5. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. 6. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących i gospodarskich. 7. Prowadzenie schronisk, miejsc rehabilitacji dla dzikich zwierząt. 8. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich udomowionych, towarzyszących i gospodarskich. 9. Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego. 10. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody rehabilitacyjnej w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u dzieci, młodzieży i osób dorosłych, poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i psów. 11. Inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji. <p>B.) Działalność odpłatna pożytku publicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 2. Organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych wszelkim zwierzętom, zarówno domowym jak i wolno żyjącym. 3. Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, bezpiecznych zwierząt. 4. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. 5. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. 6. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących i gospodarskich. 7. Prowadzenie schronisk, miejsc rehabilitacji dla dzikich zwierząt. 8. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich udomowionych, towarzyszących i gospodarskich. 9. Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego. 10. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody rehabilitacyjnej w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u dzieci, młodzieży i osób dorosłych, poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i psów. 11. Inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

96, 09, Z, PROWADZENIE SCHRONISK, MIEJSC KRÓTKOTRWAŁEGO PRZETRZYMANIA, MIEJSC AMBULATORYJNEGO LECZENIA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT TOWARZYSZĄCYCH I REHABILITACJI DZIKICH ZWIERZĄT

75, 00, Z, LECZENIE SKRZYWDZONYCH I PORZUCONYCH ZWIERZĄT

94, 99, Z, DZIAŁALNOŚĆ ADOPCYJNA - WYSZUKIWANIE DOMÓW DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

Najważniejszym obszarem działalności naszej Fundacji było w 2023 roku prowadzenie schroniska dla psów i kotów, gospodarstwa rolnego będącego schroniskiem dla zwierząt gospodarskich oraz ośrodka przyjmującego inne zwierzęta towarzyszące oraz małe zwierzęta dzikie. Jest to miejsce w którym życie każdego zwierzęcia bez względu na stan zdrowia i wiek jest ważne i cenne.

Schronisko – „PSIA CHATA”, (numer weterynaryjny 24633401) przyjmowało podopiecznych w ramach prowadzonej działalności statutowej odpłatnej, nieodpłatnej, oraz przekazane w ramach działań interwencyjnych.. W 2023 roku w tym miejscu pomoc i opiekę uzyskało 141 psów i 68 kotów.

Wszystkie zwierzęta, które przebywały pod opieką fundacji, zostały oznakowane poprzez implantację mikroczipu, zostały zaszczepione przeciwko chorobom zakaźnym innym niż wścieklizna (7-10 chorób zakaźnych) i wściekliznie, W przypadku kotów wykonywaliśmy testy na obecność chorób zakaźnych. Kastrujemy wszystkie psy i koty, obu płci jeżeli ich stan zdrowia na to pozwala. Niekastrowane były jedynie te zwierzęta, których wiek lub stan zdrowia (także stan psychiczny – np. agresja lękowa) na to nie pozwolił i lekarz weterynarii nie wyraził zgody na zabieg operacyjny.

W 2023 roku nasze schronisko działało jako dostosowane nowego Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. Boksy zewnętrzne mają wielkość 8 m², a 10 powierzchnię 6 m². Zakupiliśmy kolejne 15 nowych wykonanych na wymiar dużych, ocieplanych drewnianych bud z przedsionkiem. Pozyskaliśmy nowy kontener zaopatrzonego w klimatyzację i ogrzewanie, który pełni funkcję szpitala, gdzie umieszczane są psy po zabiegach operacyjnych.

Nasza Fundacja od 2012 roku wszystkie zwierzęta znakuje poprzez implantację mikroczipów, szczepi na choroby zakaźne i obowiązkowo kastruje. Dane dotyczące zwierząt przebywających w schronisku są gromadzone w jednej bazie danych (program komputerowy). Wszystkie zwierzęta które tego wymagają są leczone u lekarzy specjalistów. Korzystamy z klinik na terenie całej Polski. Codzienną opiekę weterynaryjną sprawują dwie lecznice weterynaryjne, na podstawie zawartych umów.

Schronisko było kontrolowane przez Inspekcję Weterynaryjną w zakresie dobrostanu zwierząt i funkcjonowania schroniska. Przeprowadzono dwie kontrole bieżące. Dały one wynik pozytywny – bez uwag.

Pomoc dla zwierząt to także funkcjonowanie domów tymczasowych, które wspomagają działanie schroniska, lub opiekują się zwierzętami niezależnie od pobytu w schronisku. Działalność domów tymczasowych dotyczyła głównie psów i kotów oraz małych zwierząt towarzyszących.

Gospodarstwo rolne fundacji - schronisko dla zwierząt gospodarskich (numer ewidencyjny 064872182). Nasze gospodarstwo jest miejscem które opiekuje się końmi, kucykami, kozami, świniami, królikami i drobiem. W 2023 roku w schronisku przebywało czasowo lub stale 18 koni. W 2023 roku mieliśmy pod opieką 21 kóz, 9 królików, kury (25), indyki(2) i świnie (1). Zwierzęta są zarejestrowane tak jak prawo tego wymaga w systemie ARIMR. Wykonywane są także badania przesiewowe w kierunku chorób zakaźnych. Nasze gospodarstwo to także miejsce czasowego przechowania zwierząt na czas postępowania sądowego. W tym zakresie nasza Fundacja zawarła umowy z Urzędami miast Katowice oraz Chorzów. Zwierzęta przebywające w gospodarstwie są pod stałą opieką lekarza weterynarii i kowala. Konie i kuczki przebywające u nas stale nie są wydawane do adopcji.

Gospodarstwo było kontrolowane raz w ciągu roku przez PIW i ARIMR w zakresie dobrostanu zwierząt, bioasekuracji i prawidłowości prowadzenia dokumentacji. Wynik kontroli bez uwag.

Nasze schronisko jest otwarte dla wolontariuszy codziennie od godziny 11 do zmroku oprócz niedziel. Wolontariat jest ważny - wiemy to bo zarząd i rada naszej fundacji to grupa ludzi którzy byli i są wolontariuszami od wielu lat. Byliśmy beneficjentami wolontariatu pracowniczego. Odbyły się cztery tury takiego wolontariatu.

Miejsce gdzie zlokalizowane są schronisko i gospodarstwo wymagają dużych nakładów w zakresie remontów oraz porządkowania. Dopiero 03.01.2024 roku otrzymaliśmy i podpisaliśmy umowę dzierżawy na czas nieoznaczony tej nieruchomości. Od kwietnia 2023 roku po wygaśnięciu umowy na czas oznaczony, oczekiwaliśmy na jej zawarciu. We wrześniu 2023 roku wykonany został nakaz eksmisji klubu sportowego, który na naszym terenie przebywał nielegalnie. Obecność tego podmiotu bardzo utrudniała nasze działania i wiązała się z ponoszeniem dodatkowych kosztów.

Wykonujemy roboty porządkowe i wyburzeniowe – wiele z nich systemem gospodarczym. W 2023 roku wykonaliśmy ogrodzenia na wybiegach dla koni, wraz z „pastuchami elektrycznymi i bramkami dla zwierząt. Wykonaliśmy kolejny etap wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Został wyremontowany 1 dach (na dzień 31.12.2023 remont jeszcze się nie zakończył).

Wymieniliśmy część instalacji elektrycznej. Został opracowany projekt remontu instalacji wod – kan i wody deszczowej.

Wymieniliśmy ogrodzenie zewnętrzne. Zakupiliśmy klatki dla zwierząt i transportery. Niestety nie zakończyliśmy usuwania szkód po orkanie, ponieważ wzrost cen materiałów budowlanych spowodował, że koszt remontu dachu jest dla nas za wysoki.

Musimy na ten cel zgromadzić dodatkowe środki. Wykonujemy na naszym terenie na bieżąco prace porządkowe, co wiąże się z utylizacją dużej ilości śmieci i odpadów (w tym gabarytów), po podmiotach które ten teren opuściły.

Ptaki i i zwierzęta małe dzikie. Na podstawie zgody Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dla Anety Motak oraz dla Fundacji udzielaliśmy pomocy ptakom. W 2023 roku przyjęliśmy 64 gołębie. Na wolność wypuściliśmy 49 gołębi. Podlotów ptaków innych niż jerzyki przyjęliśmy 31 a na wolność po odkarmieniu na wolność wypuściliśmy 24. Pod opiekę przyjęliśmy 65 jerzyków

.Odkarmionych i wypuszczonych zostało 59 jerzyków. W siedzibie Fundacji działają gołębniki gdzie utrzymywane jest liczne stano ptaków które nie mogą żyć samodzielnie w naturalnym środowisku. Na 31.12.2023 roku od opieką w gołębnikach żyje 29 ptaków . Przyjeliśmy pod opiekę 8 jeży, z czego 5 powróciło do naturalnego środowiska. Przezimowało 25 jeży. Naszym celem i założeniem na najbliższe 5 lat jest uruchomienie ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt , na co posiadamy stosowna uchwałę Radnych Miasta Chorzów. W 2024 roku będziemy budować woliery i będziemy się przygotowywać do rejestracji ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt.

Patrowaliśmy teren rezerwatu Żabie Doły. Ujawnialiśmy wnyki i pułapki na dzikie zwierzęta i systematycznie je likwidowaliśmy. W roku 2023 ujawniliśmy i zniszczyliśmy 19 pułapek na dzikie zwierzęta, w tym 2 skrzynie żywołowne.

Adopcje. Bez adopcji nasze schronisko i gospodarstwo nie mogłyby funkcjonować. W 2023 roku, - niestety – odbieramy więcej zgłoszeń dotyczących oddania (pozbycia się) zwierząt właścicielskich niż telefonów z zapytaniem o adopcje. W 2023 roku podjęliśmy współpracę z „Śląskim Centrum Kynologicznym PRESTOR”. co umożliwiło przygotowanie do adopcji dziesięciu wybranych psów a jednocześnie realizację przez ten ośrodek programu szkolenia instruktorów. Ta współpraca będzie kontynuowana. Na terenie naszej Fundacji odbywały się także praktyki dla osób będących uczniami i słuchaczami kierunków związanych z behawiorystką i treningiem zwierząt. Takich kursantów w 2023 roku mieliśmy pięcioro. Adopcje zwierząt w naszej Fundacji to długi proces wymagający zapoznania zwierzęcia z rodziną, kontroli miejsca gdzie oddawany jest nasz podopieczny. Prowadzimy także adopcje za granicę Polski, posiadamy wszystkie zezwolenia wymagane prawem. W 2023 roku do adopcji przekazaliśmy łącznie (ze schroniska i z domów tymczasowych i pośrednicząc w adopcjach od prywatnych osób) 8 królików, 4 szczury, 2 papugi, 138 psów, 84 koty. Z wielkim żalem musimy także odnotować że wróciły do nas z adopcji 2 psy – jest to dla nas bardzo smutne doświadczenie, bo w tych przypadkach psy zostały porzucone po wielu latach od adopcji.

94, 99, Z, DZIAŁANIA ZMIERZAJĄCE DO OGRANICZENIA POPULACJIZWIERZĄT NIECHCIANYCH, W TYM REALIZOWANIE PROGRAMU KASTRACJI

94, 99, Z, DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY ZWIERZĄT DZIKICH, UDOMOWIONYCH, TOWARZYSZĄCYCH I GOSPODARSKICH
Działania Kastrowaliśmy koty dziko-żyjące. Działania prowadziliśmy na terenie Śląska oraz Opolszczyzny i incydentalnie w innych województwach . Wykonano łącznie 54 zabiegów kastracji kotek i kocurów. Zabiegi te były finansowane przez naszą Fundację. Oprócz takich zabiegów, pomagaliśmy podczas akcji kastracyjnych prowadzonych przez Urzędy Miast w Katowicach i Chorzowie poprzez wypożyczanie klatek żywołownych. Przekazaliśmy 12 ocieplonych budek dla kotów wolnożyjących.

W ramach działań mających na celu poprawę warunków życia zwierząt na terenach wiejskich Śląska i Opolszczyzny wykonaliśmy zabiegi kastracji u 14 suk, 12 psów. Przekazaliśmy 19 ocieplonych nowych bud, w zamian za „odpięcie psa z łańcucha”. Ta akcja jest kontynuowana już szósty rok. W przypadkach uzasadnionych pomagaliśmy finansowo w leczeniu zwierząt mających właścicieli. Pomoc taka była uzasadniona złym stanem zdrowia zwierzęcia, wysokimi kosztami leczenia i złą sytuacją materialną opiekunów. Pomogliśmy w leczeniu specjalistycznym i zakupie leków dla 15 psów, 8 kotów właścicielskich Pośredniczyliśmy w znalezieniu nowych dla zwierząt właścicielskich, gospodarskich oraz przygotowanie zwierząt do adopcji. Przekazywaliśmy karmę dla psów i kotów osobom, które o taką pomoc się do nas zwróciły . Objęliśmy pomocą polegającą na finansowaniu leczenia weterynaryjnego zwierząt z okolic miejscowości Gorlice, po nawiązaniu współpracy z wolontariatem działający na tym terenie .

Pomoc Ukrainie. Po wybuchu wojny na Ukrainie, od pierwszych dni aktywnie organizowaliśmy pomoc dla ludzi i zwierząt na terenach objętych wojną . W ciągu całego 2023 roku wielokrotnie byliśmy na granicy Ukrainiejskiej aby przekazać dary dla zwierząt – karmę suchą i mokrą, środki na odrobaczenie , środki przeciwbiegunkowe , transportery i koce. Do naszego schroniska przyjmowaliśmy nadal zwierzęta z Ukrainy, choć skala była mniejsza niż w 2022 roku. . Pod naszą opiekę , do schroniska trafiło 8 psów 4 koty. Organizowaliśmy zaopatrzenie w karmę, smycze, obroże, transportery, żwir dla kotów– wszystko to, czego uchodzący i ich zwierzęta potrzebowali. Leczyliśmy zwierzęta należące do osób pochodzących z Ukrainy. Skorzystały 4 rodziny - 5 zwierząt. Na początku 2023 roku otrzymaliśmy trzecia transze grantu celowego na pomoc dla zwierząt w Ukrainie i tych które przyjechały do Polski do naszego schroniska i takich które przyjechały z opiekunami, uciekając przed wojną. Donatorem była organizacja „Humane Society International Europe” z siedzibą Avenue des Arts 50, 1000 Brussels, Belgium. Grant ten pozwolił na zorganizowanie transportu karmy i wyposażenia dla zwierząt w Ukrainie. Kwota wsparcia to 65600,00 zł. Leczyliśmy zwierzęta właścicielskie i organizowaliśmy po moc w transporcie dla zwierząt ich opiekunów. Finansowaliśmy pobyt w hotelach dla zwierząt Ilość zwierząt która otrzymała pomoc w Ukrainie jest trudna do oszacowania.

94, 99, Z, ZWALCZANIE PRZEJAWÓW ZNEĆANIA SIĘ NAD ZWIERZĘTAMI

Prowadziliśmy działania interwencyjne w zakresie o którym mówi Ustawa o Ochronie Zwierząt. W 2023 roku przeprowadziliśmy 45 interwencji, dotyczących psów i kotów oraz 4 dotyczącą zwierząt gospodarskich. .W większości zgłaszanych miejsc, wzorem lat ubiegłych udało się doprowadzić do poprawy dobrostanu zwierząt w ich dotychczasowych domach lub gospodarstwach. W 3 sprawach występowaliśmy jako oskarżyciel posiłkowy. Działania interwencyjne przeprowadzamy zawsze zgodnie z prawem, w ścisłej współpracy z Powiatowymi Inspektoratami Weterynarii, Urzędami Gmin i Policją. Nasza Fundacja nie kradnie zwierząt właścicielom . Traktujemy art. 7 UoOZ jako ostateczne ale niezbędne narzędzie ratowania życia

86, 90, A, POPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE ANIMALOTERAPII JAKO METODY REHABILITACYJNEJ W WYBRANYCH SCHORZENIACH FIZYCZNYCH I PSYCHICZNYCH U DZIECI, MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH POPRZEC ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE ZAJĘĆ ANIMALOTERAPEUTYCZNYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI PRZY UDZIALE KONI, KOTÓW I PSÓW.

W 2023 roku prowadziliśmy nieodpłatnie zajęcia dogoterapeutyczne. Ilość godzin została ograniczona, ponieważ pies terapeuta był poważnie chory . Przeprowadziliśmy łącznie 46 godzin zajęć grupowych oraz 25 godziny zajęć indywidualnych dogoterapii.

Zajęcia te były prowadzone w domach osób prywatnych, a także w naszej siedzibie i ośrodku dogoterapii. Ten rodzaj działalności będziemy intensywnie rozwijać w nadchodzących latach, jednak dopiero po wyszkoleniu i uzyskaniu psa terapeuty. W 2023 roku wstrzymane były nadal zajęcia hipoterapeutyczne w związku z chorobą Anety Motak i brakiem drugiego hipoterapeuty.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	42	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Dzieci i młodzież uczestniczące w dogoterapi – 255 osób.</p> <p>Zwierzęta: Konie -28 , kozy –21, króliki – 17, papugi - 2 szczury – 8 , , chomiki - 4, kury - 25 indyki – 2, świnie- 1 Koty – 152, psy -279 Gołębie - 64 jерzyki, - 31, inne ptaki – 29, Jeże – 33 Zwierzęta objęte pomocą na terenie Ukrainy, poprzez przekazanie pomocy materialnej (karma, wyposażenie, preparaty) – trudna do dokładnego oszacowania - około 300 zwierząt.</p>
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działalność schroniska dla psów i kotów, zwierząt gospodarskich, małych zwierząt towarzyszących, zwierząt dzikich i ptaków. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. Zapewnienie wszechstronnej opieki weterynaryjnej dla psów i kotów oraz pozostałych zwierząt. Pomoc dla zwierząt towarzyszących i gospodarskich właścicielskich uszkodzonych przez zdarzenia pogodowe i losowe. Leczenie zwierząt gospodarskich oraz ich szczepienia. Leczenie i kastracje zwierząt właścicielskich. Kastracja kotów wolno-żyjących. Prowadzenie DT dla psów i kotów i innych małych zwierząt towarzyszących. Organizowanie opieki zastępczej dla zwierząt. Działalność adopcyjna (sprawdzanie i kontrola przed adopcją, przygotowanie zwierząt do adopcji, transport zwierząt do domów adopcyjnych. Związane cele statutowe - Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, bezpańskich zwierząt. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, domów tymczasowych miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących - gospodarskich. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich, towarzyszących i gospodarskich	96.09.Z	308 775,65 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stosowanie i upowszechnianie animaloterapii jako metody rehabilitacyjnej w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u dzieci, młodzieży i osób dorosłych, poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i psów. Zajęcia były prowadzone w domach osób prywatnych, a także w naszej siedzibie i ośrodku dogoterapii, na wolnym powietrzu. Odbiorcami działań były dzieci z autyzmem, ze spektrum autyzmu, z schorzeniami narządów ruchu, z nadpobudliwością psychoruchową i z dysfunkcją słuchu.	86.90.A	10 942,38 zł
3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami poprzez organizowanie pomocy dla zwierząt uciekających z powodu wojny z terenu Ukrainy do Polski. Organizowanie pomocy materialnej w postaci karmy, paszy preparatów medycznych, suplementów, organizowanie opieki zastępczej dla zwierząt na terenie polski. Zakup i dystrybucja na terenie polski karmy i wyposażenia dla zwierząt dla rodzin uchodźców posiadających ewakuowane zwierzęta. Organizowanie transportu dla zwierząt skrzywdzonych przez działania wojenne.	94.44.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Opieka nad zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i potrzebującymi pomocy (powiązane - działania na rzecz ochrony zwierząt towarzyszących, udomowionych i gospodarskich - działania na rzecz ochrony gatunków dziko żyjących. Opieka nad zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i potrzebującymi pomocy. W ramach działalności statutowej odpłatnej prowadzenie schroniska dla psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich i małych dzikich, nie podlegających ochronie gatunkowej. Prowadzenie schroniska, gospodarstwa rolnego. Umowy z Gminami: Biała, Bobrowniki, Borów, Czernica, Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Jelcz – Laskowice, Kolonowskie, Lubsza, Lubrza, Murów, Olszanka, Pakosławice, Tarnów Opolski, Rudziniec, Tułowice, Wiązów, Chorzów . W ramach te działalności pomoc uzyskało 97 psów i 54 koty. Opłaciliśmy pracę techników weterynarii, opiekunów zwierząt. Wszystkie zwierzęta które przebywały pod opieką schroniska zostały oznakowane poprzez implantacje mikroczipu, ostatecznie zostały zaszczepione przeciwko chorobom zakaźnym innym niż wścieklizna (3-7 chorób zakaźnych) i wściekliznie, W przypadku kotów wykonywaliśmy testy na obecność chorób zakaźnych (Fip/Felv).	96.09.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 095 050,66 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		721 809,84 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		282 765,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,37 zł
e) pozostałe przychody		90 475,45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		397 337,05 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		282 765,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	282 765,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		205 368,96 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	111 260,44 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	78 856,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	15 252,52 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		209 579,65 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		77 789,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		319 718,03 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Działalność schroniska dla psów i kotów, zwierząt gospodarskich, małych zwierząt towarzyszących, zwierząt dzikich i ptaków. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. Zapewnienie wszechstronnej opieki weterynaryjnej dla psów i kotów oraz pozostałych zwierząt. Pomoc dla zwierząt towarzyszących i gospodarskich właścicielskich poszkodowanych przez zdarzenia pogodowe i losowe. Leczenie zwierząt gospodarskich oraz ich szczepienia. Leczenie i kastracje zwierząt właścicielskich. Kastracja kotów wolno-żyjących. Prowadzenie DT dla psów i kotów i innych małych zwierząt towarzyszących. Organizowanie opieki zastępczej dla zwierząt. Działalność adopcyjna (sprawdzanie i kontrola przed adopcyjną, przygotowanie zwierząt do adopcji, transport zwierząt do domów adopcyjnych. Związane cele statutowe -Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, bezpiecznych zwierząt. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, domów tymczasowych miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących - gospodarskich. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich , towarzyszących i gospodarskich	295 895,46 zł
2	Opieka weterynaryjna - prewencja weterynaryjna, leczenie i zabiegi kastracji dla zwierząt z Gorlic	12 880,19 zł
3	Organizowanie i prowadzenie zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i psów. Zajęcia były prowadzone w domach osób prywatnych, a także w naszej siedzibie i ośrodku dogoterapii, na wolnym powietrzu. Odbiorcami działań były dzieci z autyzmem,, ze spektrum autyzmu, z schorzeniami narządów ruchu, z nadpobudliwością psychoruchową i z dysfunkcją słuchu.	10 942,38 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Dla zwierząt z Gorlic. Podatnicy przekazali na ten cel szczegółowy kwotę 14 815,60 zł. Wydano do 31.12.2023 roku kwotę 12880,19 zł. Pozostało do wydatkowania w roku 2024 - 1935,41 zł.	12 880,19 zł
---	---	--------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 029 421,30 zł	319 718,03 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	562 864,42 zł	319 718,03 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	282 765,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	182 627,10 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	1 164,78 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	158 945,42 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	5 osób
---	--------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	4,25 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	0 osób
---	--------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		60 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	58 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		167 927,84 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	167 927,84 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	159 510,14 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	8 417,70 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		167 927,84 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	129 604,44 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	38 323,40 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		3 563,31 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 584,95 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 600,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 600,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	<p>W naszej Fundacji zatrudnione były w 2023 roku 3 osoby na podstawie umów o pracę, na czas nieokreślony. Dodatkowo 1 osoba jest zatrudniona na 1/4 etatu. Członkowie Zarządu Fundacji pełnią zadania wynikające z zarządzania Fundacją, na podstawie umów wolontariackich - nieodpłatnie.</p> <p>Jeden z Członków Zarządu odpłatnie pełni funkcję kierownika schroniska dla zwierząt / opiekuna zwierząt (Jarosław Motak),</p> <p>Wynagrodzenia podstawowe w umowach o pracę dla pracowników i zarządu w naszej Fundacji, to "najniższa krajowa".</p>
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Usługa odpłatnego przyjmowania zwierząt do schroniska Fundacji, w ramach działalności statutowej odpłatnej. Przyjmowane były psy, koty, małe zwierzęta nie objęte ochroną gatunkową i objęte ochroną (zgodnie z decyzją RDOŚ w Katowicach), zwierzęta gospodarskie	Wypełnienie przez gminy zadania przeciwdziałania bezdomności zwierząt - zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku i gospodarstwie rolnym, a także opieki dla zwierząt dzikich w schronisku dla zwierząt dzikich (odkarmianie ptasich podlotów i piskląt)	Nie otrzymaliśmy dotacji. Wykonywaliśmy działalność statutową odpłatną finansowaną przez środki jednostek samorządu terytorialnego - Urzędów Gmin i Urzędów Miast. Urzędy Gmin i miast: Biała, Bobrowniki, Borów, Czernica, Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Grodzisk, Jelcz-Laskowice, Kolonowskie, Lubrza, Lubsza, Murów, Olszanka, Pakosławice, Polska Cerekiew, Tarnów Opolski, Wiązów, Zębowice. Z Gminą Chorzów, - współpracowaliśmy w ramach zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim i małym - nieobjętym i objętym ochroną gatunkową. Z Urzędem Miasta Katowice, współpracowaliśmy w zakresie zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich. Kwotę tą wykazano w dziale IX, ponieważ umowy zostały zawarte jako zamówienia o wartości mniejszej niż 14 000 euro. To nie były dotacje!	282 765,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Usługi odpłatnego przyjmowania psów i kotów oraz zwierząt małych nie objętych i objętych ochroną gatunkową oraz zwierząt gospodarskich do schroniska Fundacji. Były to zamówienia nie przekraczające 30 000 Euro , dla każdej z gmin , a więc zamówienia podprogowe, "spoza ustawy", na podstawie art 4 ust 8 ustawy z dnia 29.01.2014r., Prawo Zamówień Publicznych. Kwotę zamówień i realizacji podano łącznie.	Urzędy Gmin i miast: Biała, Bobrowniki, Borów, Czernica, Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Grodzisk, Jelcz-Laskowice, Kolonowskie, Lubrza, Lubsza, Murów, Olszanka, Pakosławice, Polska Cerekiew, Tarnów Opolski, Wiązów, Zębowice, Chorzów, Katowice	282 765,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Katowicach ul. Modrzewiowa 7c, 40-171 Katowice				4
2	ARIMR ul. Kopernika 2, 44-120 Pyskowice				2
3	Urząd Miasta Chorzów ul. Rynek 1, 41-500 Chorzów				1
4	Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach , Plac Grunwaldzki 8/10, 40-127 Katowice				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
<p>397 337,05 to kwota wykazana w informacji z Administracji Skarbowej . Zgodnie z zapisami naszego konta bankowego dla przyjmowania darowizny 1,5 %, pominięto 1 wpłatę w wysokości 170 zł. z Urzędu Skarbowego. Była to ostatnia wpłata z tego tytułu w 2023 roku. To powoduje że rzeczywista kwota procenta przekazanego przez podatników to : 397 507,05 zł. W tej sprawie informowaliśmy telefonicznie zarówno infolinię NIW dla OPP jak również Administrację Skarbową. Poinformowana nas, że w sprawozdaniu mamy wykazać kwotę rzeczywiście otrzymaną.</p> <p>Wszystkie kontrole wykazane w punkcie X.3. miały wynik pozytywny - bez uwag.</p> <p>Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane i przyjęte przez Zarząd Fundacji w dniu 30.03.2024r. Rada Fundacji zatwierdziła kompletne sprawozdanie i udzieliła Zarządowi Fundacji absolutorium w dniu 29.06.2024r. Datę tą podajemy przed wysłaniem zweryfikowanych sprawozdań do NIW, jako datę zatwierdzenia sprawozdania przez właściwy organ Fundacji - organ nadzoru . Kompletne sprawozdanie Finansowe , podpisane podpisami zaufanymi członków Zarządu Fundacji oraz Biura Rachunkowego zostało przesłane do Krajowej Administracji Skarbowej w dniu 31.03.2023 roku wraz z CIT-8.</p> <p>W styczniu 2024 roku podpisaliśmy umowę dzierżawy terenu po byłej „RSP Maciejkowice”, na czas nieoznaczony.</p> <p>Dziękujemy najserdeczniej wszystkim którzy wspierają we wszystkich działaniach. Jesteśmy Wam wdzięczni za każdą okazaną pomoc i za zaufanie. W imieniu zwierząt z serca dziękujemy!</p>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		JAROSŁAW MOTAK - Prezes Fundacji ANETA MOTAK - Członek Zarządu Fundacji		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-12